１

2025年 10月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証グロース市場）

問い合わせ先
取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

上場維持基準（時価総額基準）への適合に関するお知らせ

 当社は、2024 年 12 月 26 日に東京証券取引所グロース市場の上場維持基準への適合に向けた計画

について開示しています。この度、2025年９月 30日時点(以下「基準日」という。)において、上場

維持基準（時価総額基準）へ適合しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 基準日時点の上場維持基準(時価総額基準)への適合状況

当社の時価総額基準適合状況

（百万円）

2025年９月 30日時点 5,751

2024年９月 30日時点 2,258

上場維持基準 4,000

※時価総額の算出にあたっては、事業年度の末日等以前３か月間の日々の最終株式価格の平均値

は 1290.46円(小数点第三位以下、省略)を採用しています。

実際の計算においては、小数点第三位以下も含めて算出しています。

2. 今後の見通し

当社は、中長期における業績の安定化と持続的成長を図るため、フィンテック事業を中核事業

として位置づけております。当該事業では、四半期ごとに継続的な成長を実現しており、2025年

９月期第４四半期においては流通総額が 40 億円を超え、年間約 170 億円ベースに到達いたしま

した。今後も、年間流通総額 1,000 億円の実現に向けて、IR 未開示企業を含む約 65 社から導入

意思を獲得している株主優待ギフトや資金移動業対応デジタルウォレット、ファクタリングなど、

複数のフィンテック施策を推進してまいります。

また、先日の「2025 年９月期第４四半期 流通総額速報値に関するお知らせ」においてもお伝

えのとおり、2025 年８月 18 日に正式リリースを行った資金移動業対応デジタルウォレットは、

2

2025年９月期第４四半期の流通総額にはまだ寄与しておりません。当該サービスは、報酬支払や

中古品買取など、１社あたり数十億〜数百億円規模の市場を見据えたものであり、2026年９月期

以降の流通総額拡大に大きく寄与する見込みです。

これらの取組を通じて、流通総額の拡大を軸としたフィンテック事業の更なる成長と、安定的な

収益基盤の構築を進めるとともに、適時・適切な情報開示およびガバナンス体制の充実を通じ、

企業価値の一層の向上を目指してまいります。

以上